Indicação Nº 1021/2024

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para interceder junto ao órgão
competente, acerca de visita técnica na Rua Jandiro de Freitas no Bairro Jardim Bela
Vista, para análise da possibilidade de construção de um escadão no local.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma solicitação desta legisladora e também dos moradores, pois
esta rua atende os pedestres até certo ponto, e a partir dali eles utilizam o barranco
para acessar a parte debaixo do bairro.

Os moradores nos informaram que devido ao declínio, alguns munícipes
escorregaram e acabaram caindo, e que em dias chuvosos, fica impossível utilizar o
local. Além disso, a terra acaba se soltando, bem como alguns pedriscos, dificultando
ainda mais a descida.

Diante do exposto, solicito com urgência vistoria do local para análise da
viabilidade de construção de um escadão.

 Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2024.

                                      Mariza Martins Borges
Vereadora – Podemos

Súmula: Indico ao Executivo, visita técnica
na Rua Jandiro de Freitas no Bairro Jardim
Bela Vista, para análise da possibilidade de
construção de um escadão no local.

In
di

ca
çã

o
N

º
10

21
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
05

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

81
4/

20
24

 -
 0

3/
05

/2
02

4
09

:1
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

37
5-

Z
17

M
-W

JD
5-

P
E

K
0

Câmara Municipal de Itapevi, 3 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1375Z17MWJD5PEK0, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 1375-Z17M-WJD5-PEK0

In
di

ca
çã

o
N

º
10

21
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
05

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

81
4/

20
24

 -
 0

3/
05

/2
02

4
09

:1
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

37
5-

Z
17

M
-W

JD
5-

P
E

K
0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1375Z17MWJD5PEK0
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1375Z17MWJD5PEK0
		2024-05-03T09:09:39-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura